第 1回フードプロセッシングセミナー

開催案内
平成２９年６月２日

拝啓

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は工業技術センターに対し、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、工業技術センターでは、今まで以上に企業の皆様への支援ができるよう「フードプロセ

ッシングラボ」の開設を来年度予定しています。この「フードプロセッシングラボ」開設

に先駆け、今年度、食品加工（Food Processing）に関するセミナーを３回開催いたしま

す。今回、その第１回目といたしまして、「衛生管理」をテーマに３名の講師よりご講演いただ

きます。

つきましては、皆様方の多数ご参加の程、よろしくお願いいたします。

敬具

記

１．日  時  平成２９年６月３０日(金) １３時３０分～１６時４０分

２．場  所 和歌山県工業技術センター 研究交流棟６階 紀ノ川テクノホール

 和歌山市小倉６０番地   TEL 073-477-1271

３．参 加 費  無料

４．内  容  第 1 回目は、講師をお招きして「衛生管理」についてご講演いただきます。

また、和歌山県が取り組んでいる県版ＨＡＣＣＰのご紹介もいたします。

１）講演「超零細企業でもできる『三ちゃん HACCP』の紹介」   13時 40分～14時 40分

大阪市立大学大学院 工学研究科 客員教授    米虫 節夫  氏

２) 講演「危害要因分析における食品衛生７Sの効果」     14時 50分～15時 50分

フードクリエイトスズキ有限会社 鈴木 厳一郎 氏

３) 紹介「和歌山県食品衛生管理認定制度（県版 HACCP）について」  16時 00分～16時 30分

 環境生活部県民局食品・生活衛生課   副主査    光本  豊  氏

連絡先：〒649-6261 和歌山市小倉 60

和歌山県工業技術センター 食品産業部 阪井幸宏

TEL 073-477-1271  FAX 073-477-2880

E-mail： ysakai@wakayama-kg.jp

参加希望の方は、６月２７日(火)までにご連絡下さいますようお願いいたします。

第1回フードプロセッシングセミナー 参加申込書

宛 先
〒649-6261 和歌山市小倉60 県工業技術センター内

食品産業部 分析評価グループ 阪井幸宏 宛 FAX 073-477-2880

  氏 名 所属・役職

  会社名

  団体名

  住 所

  所在地

  ＴＥＬ （内線）

  ＦＡＸ

  E-mail

第1回フードプロセッシングセミナー 参加申込書

宛 先
〒649-6261 和歌山市小倉60 県工業技術センター内

食品産業部 分析評価グループ 阪井幸宏 宛 FAX 073-477-2880

  氏 名 所属・役職

  会社名

  団体名

  住 所

  所在地

  ＴＥＬ （内線）

  ＦＡＸ

  E-mail

（注）上記の記述内容は個人情報として、フードプロセッシングセミナーの用途以外には使用しません。

以上